
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 8 de Março de 2019 • Ano VII • Nº 1441

 

 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Decreto Nº13, de 07 de março de 2019 - Convoca candidatos aprovados 

no Edital do Concurso Público Nº 001/2015 
• Portaria N°. 001/2019-STDS - Institui a Comissão Executora e 

Coordenadora do Processo Simplificado Nº. STDS-01/2019 para 
Recrutamento, Seleção e Contratação de Educador Social 

• Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº. STDS-01/2019 
 



 

 

 

 

 

 

DE

A P
por
atri
Con
con
 
- C
dev
hom
de 2
 
- Co
 
DE
 
Art
a or
par
AP
carg
apr
Pau
Ben
seg
por
dia
con
Ben
 
 
 
 
 

ECRETONº

PREFEITU
r seu Prefe
ibuições e 
nstituição F
nformidade 

Consideran
vidamente 
mologação n
2016; 

onsiderand

ECRETA 

t. 1º. Ficam
rdem de cla
ra o prov

PROVADO
gos público
resentarem 
ulo Marque
nedito – Ce
gunda-feira 
r procurado
as à contar 
nforme cale
nedito-CE. 

13, de07DE

URA MUN
eito, Senho

prerrogativ
Federal de 1
com o Edita

ndo a hom
publicados

n° 001/2015

do a necessi

m CONVOC
assificação n
vimento de
S:ASSISTE
os dos qua
na Divisão

es, 378 – C
eará, nos ho
 à sexta fe

or munido d
da data de

endário, (AN

E MARÇO D

NICIPAL D
or Gadyel 
vas legais 
1988, nos te
al nº. 0001/

mologação 
s no site:
5, no Diário

dade do pro

CADOS os
no concurso
e cargos 
ENTE SOC

adros de pe
o de Recurs
Centro, CE
orários de 0
ira. Os con

de instrume
e convocaçã
NEXO II) n

DE 2019. 

C
A
C

DE SÃO BE
Gonçalves
e de acor

ermos daLe
/2015.  

do resul
www.ce

o Oficial do 

ovimento d

candidatos
o Público, re
públicos. 
CIAL E P
essoal no M
sos Human
EP – 62.370
08:00 as 12

nvocados de
ento de Proc
ão, podend

na Secretaria

 

CONVOCA
APROVADO
CONCURSO

ENEDITO
de Aguiar

rdo com o
ei Municipa

tado final 
trede.com.
Estado, edi

de Cargos Pú

s habilitado
elacionados
ANEXO 

PSICOLOG
Município d
nos da Prefe
0-000, telef

2:00 horas e
everão com
curação púb

do ser prorr
a Municipal

CANDIDAT
OS NO 
O PÚBLICO

O-ESTADO
r Paula, no
o art. 37, 
al nº 960/20

do Conc
bro resulta
ição do dia 

úblicos Efet

s/aprovado
s nosanexos
I – REL

GO,para o 
de São ben
eitura Mun

fone (88) 3
e 14:00 às 1

mparecer pe
blica, no pra
rogado por
l de Admin

TOS 
EDITAL 

O Nº 001/20

 DO CEAR
o uso de s
inciso IX,

015 e ainda

curso Públ
ado final c
23 de fever

tivos; 

os, respeita
s deste Decr
LAÇÃO D

provimento
nedito, para
nicipal, na 
3626-1347/ 
17:00 horas
essoalmente
azo de 10 (d
r período ig

nistração de 

 

DO            
015 

RÁ,
suas
 da 

a em 

lico, 
com 
reiro 

ando 
reto, 
DOS
o de 
a se 
Rua 
São 
, de 

e ou 
dez) 
gual 
São 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
2 - Ano VII - Nº 1441

Decretos



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Art
rep
Púb
 

 
 
Art
doc
con
apr
 
 
Art
tom
30 (
 
 

t. 2º. Os c
produzidos 
blico 01/201

01. Carteir
02. Cadast
03. Título d
04. Compr
05. Compr
06. Prova 

reconh
07. Curso e
08. Registr
09. Compr
10. Duas fo
11. Atestad
12. Atestad

para o 
13. Certidã

separad
14.  Certid
15. Exame

Hemog
16. Declara
17. Númer
18. Númer

t. 3º.Se o 
cumentação
nsiderado D
rovado no C

t. 4º.Após a
mará posse n
(trinta) dias

candidatos 
por cópias 
15). 

ra de Identid
tro de Pesso
de Eleitor; 
rovante de t
rovante de q

de Escola
hecido pelo M
específico p
ro profission
rovante de e
otografias c
do de Antec
do de Sanid
exercício do
ão de Casam
do judicialm

dão de Nasc
s Médicos 

grama Com
ação de Ben
ro do PIS/P
ro da Conta

candidato 
o, ainda que
DESISTENT
Concurso Pú

a apresenta
no cargo res
s, mediante 

deverão s
autenticad

dade; 
oa Física (CP

ter votado n
quitação com
aridade exi
MEC; 

para o cargo
nal do órgã
endereço; 
coloridas 3x
cedentes Cr
dade Física 
o cargo; 
mento (se ca
mente ou di
imento dos
e Laborato

mpleto); 
ns 
PASEP 
a e Agência 

convocado
e incomplet
TE do dire
úblico; 

ção de toda
spectivo, po
requerimen

se apresen
das em Cart

PF); 

na última el
m o serviço
igida para

o; 
ão competen

x4; 
riminais; 
e Mental, q

asado for), 
ivorciado);
s filhos men
oriais (eletr

do Banco B

o não se a
ta, no praz
eito de ser 

a a docume
odendo o p
nto do inter

 

ntar com o
tório: (Item

leição; 
o militar (sex
a o Cargo 

nte; 

que compro

ou com as r

nores de 21 a
rocardiogra

Bradesco. 

apresentar 
o estabeleci
nomeado 

entação, o c
razo para a

ressado; 

os seguinte
m 4 do Edita

xo masculin
– Diplom

ovará a apti

respectivas 

anos de ida
ama, Raio 

para fazer 
ido por est
para o car

candidato s
a posse ser p

es documen
al do Concu

no); 
ma legalme

idão necess

averbações

ade; 
X do Tóra

a entrega
e Decreto, 
go ao qual

erá nomead
prorrogado 

 

ntos 
urso 

ente 

sária 

s (se 

ax e 

a da 
será 
l foi 

do e 
por 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019

3 - Ano VII - Nº 1441



 

 

 

 

Art
sua
des
 
 
 
 
 
 
 
Art
 
 
Reg
 
 
 

P

 
 
 
 

t. 5º.Se o ca
a lotação, 
sistência do 

t. 6º.Este De

gistre-se. Pu

PAÇO DA PR

andidato nã
o Decreto 
candidato;

ecreto entra

ublique-se.

REFEITURA

_
G

ão tomar po
de nomea

 

a em vigor n

. Cumpra-s

A MUNICIPA

___________
Gadyel Gon

Pref

osse no car
ação será 

na data da s

e. 

AL DE SÃO
 
 
 
 

___________
nçalves de A
feito Munic

 
rgo,e/ou nã

revogado, 

sua publicaç

O BENEDITO

__________
Aguiar Paul
cipal 

ão compare
ficando c

ção; 

O, 07 DEMA

__ 
la 

ecer ao loca
aracterizad

RÇODE 201

 

l de 
da a 

19. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
4 - Ano VII - Nº 1441



 

 

 

 

CL
1

CL
7

AN
AP
SO

LAS.  NOM
1º EUG

LAS.  NOM
7º GILS

MAR

NEXO I 
PROVADO
OCIAL E PS

ANEX

ME
GENIO DA 

ME
SIANE M
RQUES

CALEN

CARGO

– RELA
S:ASSISTE
SICOLOG

___
G

XO I – REL

COSTA AL

MARIA

NDÁRIO D

ÇÃO DO
ENTE 

GO

__________
Gadyel Gon

Pre

ASSIST

PS

LAÇÃO DO

LVES 

VASCONC

ANEXO II
E CONVO

CON
EN

DOC
OS

11de m
20de m

__________
nçalves de A
feito Munic

TENTE SO

SICOLOGO

 

OSAPROV

IN
0

I
CELOS

I
OCAÇÃO E

NVOCAÇÃ
NTREGA D

CUMENTA

marçode 201
março de 201

__________
Aguiar Paul
cipal

OCIAL

O

VADOS 

NSCRIÇÃO
000071903

INSCRIÇÃ
000064599

E POSSE 

ÃO E 
DE

AÇÃO  

9à
19

2

____
la

O NOTA
77,50

ÃO NOT
9 63,1

POSS

5de marçod

 

A
0

TA
13

SE

de 2019 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019

5 - Ano VII - Nº 1441



 

 

PORTARIA N°. 001/2019-STDS 

INTITUI A COMISSÃO EXECUTORA E 
COORDENADORA DO PROCESSO 
SIMPLIFICADO Nº. STDS-01/2019 PARA 
RECRUTAMENTO, SELEÇÃO E 
CONTRATAÇÃO DE EDUCADOR SOCIAL.  

A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 
SÃO BENEDITO-CE, IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Executora e Coordenadora do Processo Simplificado, 
obedecendo ao que está disposto no Edital nº STDS-01/2019, que estabelece normas para o 
recrutamento, seleção e contratação, em regime de designação temporária, para o cargo de 
EDUCADOR SOCIAL.

Art. 2º - Os representantes da Comissão executarão as atividades constantes no Edital nº 
STDS-01/2019.

Art. 3º - A Composição da Comissão Executora e Coordenadora do Processo 
Simplificado será composta pelos seguintes membros:  

I- Helaine Cláudia Araújo Prado – Assistente Social 

II- Maria Heduza dos Santos Mourão Oliveira - Assistente Social 

III- Santiago Blanche - Psicólogo 

Art. 4º - A Coordenação da Comissão Executora e Coordenadora do Processo Simplificado, no 
âmbito da recepção das Inscrições, Contagem de pontuação dos Currículos e organização de 
processos administrativos será exercida pela assistente social Helaine Cláudia Araújo Prado. 

Art. 5º - A condução das entrevistas dos candidatos aptos na 1ª Fase será conduzida pelo 
psicólogo Santiago Blanche.  

Art.6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

São Benedito-CE, 08 de março de 2019. 

_________________________________________________

IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO 

Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
6 - Ano VII - Nº 1441

Portarias



 

 
 

E

ESTA
CON
TEM
CUID

A S
BEN
inc.
abert
pesso
norm

1. DA

1.1.
temp
e Au
Adol

1.2.
acord
finan
STD

1.3. O
01 (u
atend
contr
Servi
legis

1.4.
vaga
socia
01/20

1.5. É

1.6.
temp

2. DO

2.1.
funçã
simp

EDITAL D

ABELECE
NTRATAÇÃ
MPORÁRIA

DADOR.

ECRETAR
NEDITO-CE

IX da Con
tura de insc
oal, em car

mas estabele

AS DISPOS

O presente
porária, para
uxiliar de Cu
lescentes, m

Os candida
do com as 
nceira da Se
S.  

O processo 
um) ano, co
der às nec
ratação de 
iço de Acol
lação Muni

O nível de
as, o número
al e auxilia
019, estão e

É de respon

O processo
porária na fu

O CARGO,

Os requisit
ão de Cuida

plificado, est

DE PROCE

NORM
ÃO DE ED

A, PARA 

RIA DO TR
E, no uso de
nstituição F
crições do 
áter tempor

ecidas neste 

SIÇÕES IN

e processo 
a o cargo de
uidador Soc

mantido pela

atos que se
necessidad

ecretaria do

seletivo ter
onforme os 
essidades t
Cuidadore

lhimento de
icipal e do p

e escolarida
o de vagas d
ar de cuida
especificado

nsabilidade d

o seletivo 
unção de Cu

, REMUNE

tos, as atrib
ador Social 
tão especifi

SSO SELE

MAS PAR
DUCADOR
AS FUNÇ

RABALHO
e suas atribu
Federal e n
Processo S
rário, para s
Edital.

NICIAIS

trata de se
e Educador 
cial e para a
a STDS, con

e inscrever
des e conve
o Trabalho e

rá vigência 
interesses d

temporárias
s Sociais e

e Crianças e
presente Edi

ade, a carga
do cadastro 
ador social,
os no ANEX

do candidat

não assegu
uidador Soc

ERAÇÃO E 

buições, a c
e Auxiliar d

icados no A

 

ETIVO SIM

RA REC
R SOCIAL
ÇÕES  D-

O E DESE
uições legai
na Lei Mun
Seletivo Sim
suprir as ca

eleção de c
Social para
atuação no 
nforme desc

rem neste P
eniência, be
e Desenvol

de 01(um) 
da administ
s de excep
e Auxiliare
e Adolescen
ital.  

a horária, o
de reserva,

, inerentes 
XO I, parte 

to o acompa

ura ao cand
cial.  

JORNADA

carga horár
de Cuidado

Anexo I, part

MPLIFICA

CRUTAME
, EM REG
-E CUIDA

ENVOVIME
is e atenden
nicipal nº. 

mplificado, 
arências exi

candidatos
a exercer as 
Serviço de 
crito no AN

Processo Se
em como c
vimento So

ano, poden
tração públi
cional inte

es de Cuid
ntes, mantido

os vencime
 e as atribui
da seleção

Integrante d

anhamento d

didato dire

A DE TRAB

ria, a remu
or Social, ob
te integrant

ADO Nº. ST

ENTO, S
GIME DE 
ADOR E A

ENTO SOC
ndo ao que d

869/2013,
destinado à

istentes e de

em regime
funções de 
Acolhimen

NEXO I.  

eletivo serã
conforme a
ocial de São

ndo ser pror
ica, e possu

eresse públi
dador Socia
o pela STD

entos básico
ições da fun
o simplifica
deste Edital

deste proce

ito imediat

BALHO  

uneração e 
bjeto deste p
e deste Edit

TDS-01/201

SELEÇÃO
DESIGNA

AUXILIAR

CIAL DE 
dispõe no ar

torna públ
à contrataçã
e acordo co

e de design
Cuidador S

nto de Crian

ão chamado
a disponibil
o Benedito-

rrogado por
ui como obj
ico, preven

al para atua
DS, nos term

os, o núme
nção de cuid
ada STDS 
l.

sso seletivo

to à contra

as atividad
processo sel
tal, em anex

 

9

E
AÇÃO 
R DE 

SÃO 
rt. 37, 
lica a 
ão de 
om as 

nação
Social
nças e 

os de 
lidade 
-CE – 

r mais 
jetivo
ndo a 
ar no 

mos da 

ro de 
dador
- N° 

o.

atação 

es da 
letivo 
xo.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019

7 - Ano VII - Nº 1441

Editais



 

 
 
3. DA

3.1. O

a) In

b) An
entre

4. DA

4.1.
Bene

4.2. A
a res
avali
Com
pela
fim. 

5. DA

5.1.
no P
segui

5.1.1
Selet
remu
mínim

5.1.2
Proc
receb
equiv

6. DA

6.1. A
e con
desco

6.2. A
local
12 de

6.3. A
São
corre

7. DO

A SELEÇÃ

O processo 

scrição e en

nálise da ca
egue.  

A EXECUÇ

O Processo
edito/CE.  

As Inscriçõ
sponsabilida
iação da d

missão Exec
Secretaria

A REMUNE

O valor da 
Processo S
inte:  

1 Cuidador 
tivo Simplif
uneração no
mo vigente

2 Auxiliar 
esso Seletiv
berá remun
valente ao s

AS INSCRI

A inscrição
ndições est
onheciment

As inscriçõ
lizada na Ru
e março de 

As inscriçõ
Benedito-C

espondência

OS REQUI

ÃO

seletivo de 

ntrega de do

apacidade p

ÇÃO E COO

o Seletivo r

es para o Pr
ade da Secr

documentaçã
utora e Co
do Trabalh

ERAÇÃO  

remuneraçã
eletivo Sim

Social, com
ficado deter
o valor de 
.

de Cuidado
vo Simplific
neração no 
salário mínim

IÇÕES  

 do candida
tabelecidas 
to.

es ficarão a
ua Aristides
2019, no ho

es serão rea
CE, não sen
as e/ou por p

SITOS BÁS

que trata es

ocumentaçã

rofissional 

ORDENAÇ

regido por 

rocesso Sel
retaria do T
ão e dos c
ordenadora

ho e Desenv

ão para os 
mplificado 

m carga horá
rminado po
R$ 1.100,0

or Social, 
cado determ
valor de R

mo vigente

ato implicar
neste Edita

abertas na se
s Barreto, s/
orário de 08

alizadas exc
ndo permiti
procuração.

SICOS PAR

 

ste edital se

o comproba

e curricular

ÇÃO DO PR

este Edital

letivo Simpl
Trabalho e 
currículos d
a do Proces
volvimento 

servidores
determinad

ária de 40 h
or este Edita
00 (hum mi

com carga
minado por 
R$ 998,00 
.

rá a complet
al, sobre as

ede da Secr
/nº, Bairro C
8:00h às 12:

clusivament
idas as ins
.

RA A INVE

erá compost

atória ineren

r, mediante 

ROCESSO S

 será execu

lificado – S
Desenvolv

dos candid
sso da Sele

Social de S

especificad
do por este

horas seman
al, para exe
il e cem re

a horária d
este Edital,
(novecento

ta ciência e 
s quais o ca

etaria do Tr
Centro, São
00 h e de 14

te na data pr
scrições con

ESTIDURA

to pelas segu

nte ao cargo

avaliação d

SELETIVO

utado no m

STDS N° 01
vimento Soc
datos serão 
ção Simplif
São Benedi

dos no ANE
e Edital co

nais, aprova
ercer suas fu
ais), equiva

de 40 horas
, para exerc
os e novent

tácita aceit
andidato nã

rabalho e A
 Benedito C
4:00h às 17

revista e na
ndicionais,

A DO CARG

uintes etapa

o pretendido

da documen

O

município de

1/2019, estã
cial. A anál

realizadas 
ficada, nom
ito/CE, para

EXO I aprov
orresponder

ados no Pro
funções, rec
alente ao sa

s, aprovado
cer suas fun
ta e oito r

tação das no
ão poderá a

Assistência S
CE, nos dias
7:00h.

a sede da ST
via e-mail

GO:

 

as:  

o;

ntação

e São 

ão sob 
lise e 

pela
meada 
a este 

vados 
rá ao 

ocesso 
ceberá 
alário 

os no 
nções,
reais),

ormas
alegar 

Social
s 11 e 

TDS - 
, fax, 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
8 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 
I – S
lei;  

II – T

III – 

IV – 

V - E

VI- N

VII -
medi

VIII
impe

IX - 
Cons

X – T
progr
atend

8. DA

8.1.
certif

8.2. N

a) A 
emen
inteir
exclu
inscr
mode

b) D
auten
segui

• Car

• CP

• Tit

• Co

• PIS

Ser brasileir

Ter, na data

Possuir a e

Estar quite

Estar quite c

Não ter sido

- Ter aptidã
iante aprese

– Não ter 
edimento de

Não se enq
stituição Fed

Ter experiê
ramas da P
dimento às c

AS EXIGÊN

Antes de e
ficar-se de q

No ato da in

ficha de in
ndas e/ou r
ra responsa
uí-lo da sel
rição, ou o 
elo de ficha

Documentaç
nticadas, jun
ir:  

rteira de Ide

PF;

tulo de Eleit

mprovante 

S/PASEP, c

ro(a) nato(a

a da inscriçã

scolaridade

 com as obr

com as obrig

o demitido o

o física e m
entação de A

sido demit
e exercer a f

quadrar nas 
deral de 198

ência no ser
Política de 
crianças e a

NCIAS NO

fetuar a ins
que preench

nscrição o c

nscrição, de
rasuras. As
abilidade do
leção, caso

não preen
a de inscriçã

ão Compro
ntamente co

entidade (R

tor, com exc

de endereço

com exceção

a) ou natura

ão, a idade m

e mínima ex

rigações ele

gações mili

ou ter contra

mental para o
Atestado de 

tido do serv
função públ

vedações c
88, alterada

rviço públic
Assistênci

adolescentes

O ATO DA I

scrição, o c
he todos os 

candidato de

evidamente 
 informaçõ
o candidato
 comprove 

nchimento d
ão (ANEXO

obatória par
om a ficha 

RG) (frente e

ceção do im

o;

o do imigran

 

alizado(a) o

mínima de 1

xigida para a

eitorais;

itares, para o

ato rescindi

o exercício 
Saúde Ocu

viço público
lica.  

contidas no 
as pela Eme

co, em espec
ia Social, 
s em serviço

INSCRIÇÃ

candidato (a
requisitos e

everá entreg

preenchida
ões prestada
o, ficando a

inveracida
de informaç

O III deste E

ra a função
de inscriçã

e verso);

migrante reg

nte regulari

ou imigrant

18 (dezoito)

a vaga;

os candidat

ido por falta

das atribuiç
upacional.  

o federal, e

inciso XVI
nda Constit

cial tendo s
inclusive, r
o de acolhim

ÃO

a) deverá co
exigidos.

gar:

a, com todo
as no form
a Administr
ade nos dad
ções requer

Edital) em a

o pretendid
o preenchid

gularizado n

izado na for

e regulariza

) anos comp

os do sexo m

a disciplinar

ções do carg

estadual ou 

I, XVII e § 
tucional nº 

sido realizad
relacionado
mento instit

onhecer o p

s os dados 
mulário de i
ração Públi
dos forneci
ridas na m
nexo.

da, apresent
da, conform

na forma da 

rma da lei; 

ado na form

pletos;  

masculino;

r;

go, comprov

municipal,

10 do art. 
19/98.

do em servi
os ao cuida
tucional.  

presente Ed

solicitados
inscrição sã
ca no direi

idos na fich
mesma, conf

tando fotoc
me especific

lei;

 

ma da 

vadas

, com 

37 da 

iços e 
ado e 

dital e 

, sem 
ão de 
ito de 
ha de 
forme 

cópias
ado a 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019

9 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 
• Ce
na fo

•Com

• Ce
decla

• De

• Cu

• Ce
com 

8.3. S
abrev

8.4.O
aprov
nece
form

9. DA

Conf

a) In

b) H
docu

c) An

9.1. A
a pu
Socia
previ

9.2.
cand
Proc
Socia

a) 11

b) 13

c) 14
Secre
Mun

d) 14

ertidão de q
orma da lei; 

mprovante d

ertidão Neg
arado;  

claração de

urriculum vi

ertificados d
carga horár

Serão indef
viado.  

O candidato
vado, de 
ssários e qu

malização da

AS ETAPA

forme espec

scrição e re

Habilitação
umentação c

nálise da ca

As inscriçõe
ublicação do
al, conform
isto no item

As inscriç
didatos  e En
esso da Sel
al de São B

1 e 12/03/20

3/03/2019 - 

4/03/2019 -
etaria do T

nicipal de Sã

4/03/2019, a

quitação com

da escolarid

gativa de a

e experiênci

tae; especia

de participa
ria mínima d

feridas inscr

o declarará, 
apresentar 
ue poderão

a contratação

AS DO PRO

cificado no 

ecebimento 

da Inscriçã
comprobatór

apacidade pr

es, as anális
o resultado

me a defin
m 11.2.

ções, a aná
ntrevistas s
leção Simpl
enedito, par

019 - Inscriç

Análise e a

- Divulgaçã
Trabalho e 
ão Benedito

a partir das 

m a justiça 

dade requeri

antecedente

a atendimen

almente no a

ação em cur
de 04h.

rições com 

na ficha de
outros do

 ser exigid
o.

OCESSO SE

Item 02 des

da documen

ão por mei
ria. 

rofissional p

ses da docum
o serão real
nição do ca

álise e ava
erão realiza
lificada, no
ra este fim, 

ções e receb

avaliação da

ão dos cand
Desenvolvi

o(CE).

14 h e 15/0

 

eleitoral, co

ida para a fu

es criminai

nto à crianç

atendimento

rsos, palestr

grafia do no

 inscrição q
ocumentos 
dos para o s

ELETIVO

ste Edital, a 

ntação exig

io da análi

por meio de

mentação e 
lizados na 
alendário d

aliação da 
adas pela C
omeada pela

obedecendo

bimento da d

a documenta

didatos hab
imento Soc

3/2019 no h

om exceção

unção preten

s da coma

ças e adolesc

o à crianças

ras, oficina

ome do can

que tem ciên
comprobat

sistema de 

seleção obe

ida ao cargo

ise curricul

e Entrevista

currículos
Secretaria

de execuçã

documenta
omissão Ex
a Secretaria
o ao seguin

documentaç

ação, curríc

bilitados, a 
ial – STDS

horário com

o do imigra

ndida

arca onde p

centes.

s e adolesce

s, congress

ndidato ilegí

ncia e que a
tórios que 
pagamento

edecerá a 0

o pretendido

lar, median

.

dos candida
do Trabalh
o deste pr

ação e dos
xecutora e C
a do Trabalh
nte cronogra

ção compro

culos e certif

partir das 
S ou no sít

mercial – En

ante regular

possui end

ntes;  

os e confer

ível, rasurad

aceita no ca
venham a

, por ocasiã

3 (três etapa

o;

nte avaliaçã

atos, Entrev
ho e Assist
rocesso sel

s currículos
Coordenado
ho e Assist

ama:  

obatória;  

ficados;

11h, na sed
tio da Prefe

ntrevistas

 

rizado 

dereço

rência

do ou 

aso de 
a ser 
ão da 

as):

ão da 

vista e 
tência
etivo,

s dos 
ora do 
tência 

de da 
feitura

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
10 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 
e) 18

9.3. A
Bene
II de

a) A 
comp

b) A
comp

c) Pa
este r

9.4.O
elimi

9.5.
parti
infer

9.6.
confo
como

10.- D

10.1.

a) Ra

b) Fi

c) De

d) De

e) P
finali

f) Ob

11. D

11.1.
resul

11.2.
encam
Simp
TRA
das 1

8/03/2019 – 

A pontuaçã
edito, e seu 
ste edital.  

primeira e
probatória p

A segunda e
probatórios

ara o resulta
resultado di

O número d
inados os ca

Serão desc
cipação em

rior à 4h.  

Os candida
forme a nec
o da dispon

DA EXCLU

. Será exclu

asurar qualq

izer, em qua

esrespeitar m

escumprir q

Prestar algu
ização deste

btiver pontu

DOS RECU

.- Caberá 
ltado prelim

. - Todo 
minhado à
plificada e d

ABALHO E
14h às 17h. 

Publicação

ão do(a)s ca
julgamento

etapa compr
para o cargo

etapa consis
e entrevista

ado final, se
ividido por 

de pontos a
andidatos qu

considerado
m cursos, pal

atos aprovad
cessidade d
ibilidade fin

USÃO DO 

uído da Sele

quer docum

alquer docum

membros da

quaisquer da

uma inform
e Processo d

uação inferio

URSOS  

interposiçã
minar da Sel

recurso d
à Comissão
deverão ser

E DESENV

o resultado f

andidato(a)s
o obedecerá 

reenderá a h
o pretendido

stirá na aná
a semiestrut

erá levado e
2, para a ob

a ser atribuí
ue obtiverem

os para tod
lestras, ofici

dos serão c
da Secretari
nanceira par

CANDIDA

eção o candi

mento;

mento, decl

a Comissão

as instruçõe

mação inver
de Seleção 

or a 70 pont

ão de recu
eção.

deverá ser 
o Organiza
r entregues 
OLVIMEN

 

final. 

s da Seleção
aos critério

habilitação
o (eliminató

álise curric
turada (b) (c

em consider
btenção da m

ído para cad
m pontuaçã

dos os efeit
inas, congre

hamados de
ia do Trab
ra contrataç

ATO  

idato que: 

laração fals

o Executora 

es contidas n

rídica, mesm
Simplificad

tos na análi

urso admin

obrigatori
dora respo
e protocola

NTO SOCIA

o Simplifica
os de pontua

por meio d
ória).

cular (a), co
classificatór

ração a som
média final.

da candidat
ão inferior a

tos os certi
essos e conf

e acordo co
alho e Des

ção.

a ou inexata

e/ou Coord

no Edital; 

mo que só
da.

ise da docum

istrativo à 

iamente as
onsável pel
ados na SED
AL, no horá

ada N° 01/2
ação consta

da análise d

om os devi
ria).

matória dos i
.

to é limitad
a 70 pontos.

ificados ou
ferências, co

om a Lista 
senvolvimen

a;

denadora da

ó seja iden

mentação en

Comissão

ssinado pe
o o Proce
DE DA SEC
ário das 8:0

2018, STDS
antes do AN

de documen

idos docum

itens a e b, s

do a 100 e 

u declaraçõe
om carga ho

de classific
nto Social,

a Seleção;  

ntificado ap

ntregue.

o Executora

lo candida
esso de Se
CRETARIA
00h às 12:0

 

S/São
NEXO 

ntação

mentos 

sendo

serão 

es de 
orária 

cação, 
 bem 

pós a 

a, do 

ato e 
eleção 
A DO 
00h e 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019

11 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 
11.3.
da d
Infor

11.4.
decis

11.5.
análi

12.- D

12.1.
final

12.2.

a) Co
na ár
docu

b) C
adole

c) Co

d) Co
crian

e) Co

12.3.
na S
Mun

13.- D

13.1.
(cont
Mun
class

13.2.
sua v

13.3.
37, i
apura

13.4.
deve
nece

. - O prazo 
divulgação d
rmativo da s

. - Admitir
sões individ

. - É de res
ise dos recu

DO RESUL

. A classifi
.

. Se ocorrer

om maior te
rea de assist
umento decl

Com maior 
escentes (co

om maior nú

om maior te
nças e adole

om maior id

. O resultad
ede da Sec

nicipal de Sã

DA CONT

. A contrat
tratantes e 

nicipal nº. 8
sificação do

. O Contrato
vigência ser

. Quando d
item XVI d
ação de resp

. Os candid
rão apresen
ssários ao 

será de 24 
do resultado
sede da Sec

r-se-á um 
dualizadas.  

sponsabilida
ursos.

LTADO FI

icação final

r empate na 

empo de ser
tência socia
aratório de 

tempo de 
omprovado 

úmero de p

empo de ser
escentes;  

dade.  

do final da s
cretaria do T
ão Benedito

TRATAÇÃO

tação dar-s
contratado

869/2013, a 
s candidato

o de Prestaç
r prorrogada

da contrataç
da Constitu
ponsabilida

datos aprov
ntar os doc
ingresso n

(vinte e qu
o prelimina

cretaria do T

único recu

ade da Com

INAL DA S

l dos candi

nota final, t

rviço presta
al de atendim
entidade co

serviço pr
por docume

ontos na En

rviço presta

eleção simp
Trabalho e 

o(CE).

O

e-á median
os), condic

critério da
os aprovados

ção de Serv
a, por no má

ão, somente
uição Federa
de administ

vados nesta
cumentos pr
no sistema 

 

uatro) horas
ar desta sel
Trabalho e D

urso para c

missão Exec

SELEÇÃO

idatos será 

terá preferê

ado no serv
mento às cri
ontratante);

restado em
ento declara

ntrevista. 

ado em Unid

plificado ser
Desenvolv

nte Termo 
cionada à 
a Administr
s.

viço será fir
áximo, igua

e será perm
al de 1988
trativa do co

a seleção, q
revistos no
de folha d

, contados 
leção simpl
Desenvolvim

cada candid

cutora e/ou 

O E DA CLA

feita pela 

ência, sucess

iço público
ianças e ado

m serviços d
atório de en

dade de Aco

rá divulgad
vimento Soc

de Contrat
observância

ração Públic

rmado por p
al período. 

mitida a acu
, sob pena 
ontratante e

quando con
 item 10.2 

de pagamen

a partir do 
lificada, afi
mento Socia

dato, sendo

Coordenado

ASSIFICA

ordem decr

sivamente, 

, em serviç
olescentes (

de cuidado
ntidade contr

olhimento I

do às 14h do
cial e no sít

to assinado 
a das disp
ca e obedec

prazo determ

umulação no
de nulidad

e do contrata

nvocados p
- b, deste 

nto, bem c

primeiro di
ixado no qu
al.

o as respec

ora da Sele

AÇÃO

rescente da

o candidato

os ou progr
(comprovad

or de crianç
ratante);

Institucional

o dia 18/03/2
tio da Prefe

entre as p
posições da
cerá à orde

minado, pod

os termos d
de do contr
ado.

para contrat
edital, e o

omo os ex

 

ia útil 
uadro

ctivas

eção a 

a nota 

o:

ramas 
do por 

ças e 

l para 

2019,
feitura 

partes 
a Lei 
em de 

dendo 

do art. 
rato e 

tação, 
outros
xames

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
12 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 
médi
cand

13.5.
Capa
seleti
resci

13.6.
ingre
assin
869/2
e do 
Socia

13.7.
sua c
ordem

14. D

14.1.
previ

a) po

b) po

c) qu

15.D

15.1.
Edita

15.2.
qualq
comp

15.3.
homo
vez,
e circ

15.4.
STD
Dese
Mun

São B

PREF

icos solicit
didato aprov

. A perman
acitação e v
ivo, e, se e
isão contratu

. A classifi
esso autom
natura do co
2013, da rig
exclusivo

al.  

. A classific
contratação
m de classif

DA CESSAÇ

. A cessaçã
isto, poderá

or iniciativa 

or conveniên

uando o con

DAS DISPO

. Nenhum 
al. 

. É facultad
quer fase d
pletar a inst

. Processo 
ologação, p
por período
cunstanciais

. Os casos 
S N° 01/2

envolviment
nicipal. 

Benedito/CE

FEITURA M

ados no it
vado que não

nência do p
verificação
evidenciada
ual, por apu

ficação no 
mático, mas 
ontrato cond
gorosa ordem
interesse e 

cação para f
, mas apen
ficação, a ex

ÇÃO DO C

ão do Contr
á ocorrer:  

do contrata

ncia da Adm

ntratado inco

OSIÇÕES FI

candidato p

da à Comiss
o processo 
trução do pr

Seletivo t
podendo ser 
o de até no m
s.

omissos e 
2018, serã
to Social, 

E, 28 de ma

MUNICIPA

tem 9 – V
o for consid

profissional
do seu dese

a a insuficiê
uração da ST

processo s
apenas a 

dicionada à 
m de classi
conveniênc

formação d
nas a expec
xistência de

CONTRATO

rato Admin

ado;  

ministração

orrer em fal

INAIS

poderá aleg

são do Proc
seletivo, pr

rocesso.

terá validad
prorrogado

máximo 12 

duvidosos
o resolvido
em confor

arço de 201

AL DE SÃO

 

VII, podend
derado apto 

l está cond
empenho p
ência de de
TDS. 

eletivo não
expectativa
observânci
ficação, do 
cia da Secre

e cadastro d
ctativa de s
e demanda, 

O DE TRAB

nistrativo de

;

lta disciplin

gar desconh

cesso Seleti
romover di

de de 01 
o, por ato da

(doze) mes

referentes 
os pela G
rmidade co

8.

O BENEDIT

do ser impe
pelos exam

dicionada a 
ara o cargo
esempenho 

o assegura 
a de direito
ia das dispo
prazo de va

etaria do Tr

de reserva n
ser convoca
o interesse 

BALHO  

e Prestação 

nar;

hecimento 

ivo ou à au
ligências co

(um) ano, 
a Administr
ses visando 

ao Process
Gestão da 
om parecer

TO

edido de s
mes médicos

participaçã
o de que tra

profissiona

ao candida
o à contrat
osições da L
alidade do p
rabalho e D

não assegur
ado, obedec
e a conveni

de Serviço

das normas

utoridade a 
om vistas a

a contar 
ração Muni
atender car

o da Seleç
Secretaria

r jurídico d

ser contrata
s.

ão em Curs
ata este pro
al, acarretar

ato o direit
tação, fican
Lei Municip
processo sel
Desenvolvim

ra ao candid
cendo à rig
iência

o, antes do p

s contidas 

ela superio
a esclarecer

da data de
icipal, uma 
rências even

ão Simplifi
do Trabal

da Procura

 

ado o 

so de 
ocesso 
rá em 

to de 
ndo a 
pal nº. 
letivo 
mento

dato a 
gorosa 

prazo 

neste

or, em 
r ou a 

e sua
única
ntuais 

icada,
lho e 
adoria

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019

13 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 

____

IEDA

Secre

ANE

CAR

VAG

CAR

VEN

PRÉ
aten

ATR
Orga
dese
para
iden
dese
vida
cotid
deve
ou a
um p

CAR

VAG

CAR

VEN

PRÉ
expe

ATR
e lim

__________

A MARIA N

etária do Tr

EXO I – CA

RGO: Educ

GAS: 08 vag

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUISI
ndimento a c

RIBUIÇÕES
anização d
envolviment
a lidar com
ntidade; ♣
envolviment
a; ♣ Acomp
diano. Quan
erá também
adolescente
profissional

RGO: Educ

GAS: 08 va

RGA HORÁ

NCIMENTO

É REQUIS
eriência no 

RIBUIÇÕES
mpeza do am

__________

NOBRE DE

rabalho e De

ARGOS OF

cador Socia

gas + 08 Ca

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 1.10

TOS: Ensin
criança e ad

S: Cuidad
do ambient
to de cada c

m sua histór
 Organiza
to de cada c

panhamento 
ndo se most

m participar 
para o des

l de nível su

cador Socia

agas + 08 Ca

ÁRIA: 40 ho

OS: R$ 998

SITOS: E
atendimento

S: apoio às 
mbiente e pr

__________

E CASTRO

esenvolvim

FERTADO

al 1/ Funçã

adastro de R

oras semana

00,00 (hum 

no Médio C
dolescente. 

dos básicos
te (espaço
criança ou a
ria de vida
ação de 
criança e/ou
nos serviço

trar necessá
deste acom

sligamento, 
uperior. 

al 2 /Funçã

adastro de R

oras semana

,00 (novece

nsino Fun
o a criança 

funções do 
reparação d

 

__________

O

mento Social

OS - EDITA

o: Cuidado

Reserva  

ais 

mil e cem r

Completo, c

s com ali
o físico e 
adolescente)
a, fortalecim
fotografias
u adolescen
os de saúde,
ário e pertin
mpanhament

sendo para

ão: Auxiliar

Reserva  

ais 

entos e nove

ndamental 
e adolescen

cuidador ♣
dos alimento

_______

l

AL Nº 001/2

or Social 

reais)  

capacitação 

imentação, 
atividades

); ♣ Auxílio
mento da a

e registr
nte, de modo
, escola e ou

nente, um pr
to; ♣ Apoi
a tanto orie

r de Cuida

enta e oito r

Completo,
nte.

♣ cuidados c
os, dentre ou

2019

específica,

higiene
s adequada
o à criança 

autoestima 
ros indivi
o a preserva
utros serviç
rofissional d
o na prepar
ntado e sup

dor Social

reais)  

, capacita

com a mora
utros) 

  experiênc

e proteção
as ao grau
e ao adoles
e construçã
duais sobr
ar sua histór
ços requerid
de nível sup
ração da cr
pervisionad

ação espec

adia (organiz

 

cia no 

o; ♣
u de 

scente 
ão da 
re o 
ria de 

dos no 
perior
riança 

do por 

cífica,

zação

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
14 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 
FON
2009

ANE

Som
de c
Semi
relac
Socia

Temp
servi
espec
atend

*Par
traba

Conh
para
interp

NTE: RESO
9.

EXO II – C

atório das 
cuidador de
inários, co

cionadas à 
al. 

P
po de serv
iços e progr
cial relaci
dimento às c

a efeitos d
alhados. 

hecimento 
o trabalho 

pessoal  

OLUÇAO C

RITÉRIOS

PONTU
cargas horá
e crianças 
onferencias

Política 

PONTUAÇÃ
viço públic
ramas de po
ionados a
crianças e a

de contagem

do candida
pretendido

CONJUNTA

S DE PONT

UAÇÃO EM
árias dos cu
e adolesce

e/ou ofi
de Assist

ÃO POR EX
co, prestado
olítica socia
ao cuidad
adolescentes

m de temp

PONTUAÇ
ato, entusi

o e comunic

 

A CNAS/CO

TUAÇÃO

M CURSO/C
ursos 
entes;
icinas 
ência 

De
De
De
De

XPERIÊNC
o em 
al, em 
do e 
s.

De
e 2
De
e 2
De
e 2
Ac
me

po de serv

ÇÃO ENTR
asmo 
cação 

Gr
int
par
Po
Lin
Lin
cor

ONANDA 0

- EDITAL 

CAPACITA
e 4 a 10 h 
e 11 a 20 h
e 21 a 30 h
e 31 a 40 h

CIA PROFI
e 0 a 11 m
29 dias 
e 12 a 17 m
29 dias 
e 18 a 23m
29 dias 
cima de 
eses
viço 01(um)

REVISTA 
rau
teresse/moti
ra a função
stura
nguagem ve
nguagem 
rporal

01/ 2009, de

Nº 001/201

AÇÃO
02 po
05 po
08 po
10 po

SSIONAL 
meses 02 po

meses 05 po

meses 08 po

24 10 po

) mês equ

de
ivação

20

12
erbal 10 

08

e 18 de junh

19

ontos
ontos
ontos
ontos

ontos

ontos

ontos

ontos

ivale a 30

pontos

pontos
pontos
pontos

 

ho de 

 dias 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019

15 - Ano VII - Nº 1441



 

 
 

ANE

(PRE

FICH
Nº d
NOM

Ident

Data

Ende

Telef

E-ma

CAR

Decl
Simp

Cien

Ass.

EXO III - F

EENCER C

HA DE INS
e Inscrição

ME DO CA

tidade nº.:   

a de Nascim

ereço compl

fone fixo:

ail:

RGO PLEIT

laro ter con
plificado nº 

nte em: ____

Candidato:

FICHA DE 

COM LETR

SCRIÇÃO
o:
ANDIDATO

mento:

leto:

TEADO: 

nhecimento 
001/2019.

___/______

__________

INSCRIÇÃ

RA LEGÍV

 PARA CO

O:

de todas as

_/2019.

___________

 

ÃO –EDIT

VEL)  

ONTRATA

s regras pre

___________

TAL Nº 001

AÇÃO TEM

       CPF: 

  Celular: 

evistas no E

___________

/2019

MPORÁRIA

Edital do P

___________

A

Processo Sel

__

 

letivo

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TMSXALYQYZZRILEO4D7H3Q

Sexta-feira
8 de Março de 2019
16 - Ano VII - Nº 1441


		2019-03-08T16:32:40+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




